
 
 

 

 

 

「エル・ビレッジおおかわち」の閉館 

 

 

２０２３年１月２４日 

関西電力株式会社 

 

当社は、２０２３年２月２６日をもちまして、ＰＲ施設「エル・ビレッジ

おおかわち」を閉館することとしました。 

 

エル・ビレッジおおかわちは、１９９４年の開館以降、大河内発電所の  

ＰＲ施設として、揚水式発電の理解促進ならびに企業イメージの向上を目的

に運営してまいりました。 

このような中、近年は来館者が減少していることに加え、当社を取り巻く

経営環境は大きく変化し、徹底した効率化を実施していることから、当施設

を閉館することとしました。 

 

これまでにご来館いただいたお客さまに厚く御礼申し上げるとともに、

閉館にご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

 なお、閉館後、当施設を利活用し、地域の振興発展に寄与していただける

提案事業者を神河町において幅広く募集する予定です。 

 

 

＜エル・ビレッジおおかわちの概要＞ 

  所在地：兵庫県神崎郡神河町長谷字新田３４－１ 

開 館：１９９４年７月 

  来館者：延べ約１３０万人（２０２２年１２月末） 

 

 

以 上 


